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Wodzisław Śl., dn. 15 maja 2024 r. 

WRZ.0022.20.2024 

Protokół Nr 1/24 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 15 maja 2024 roku 

Ad. 1 

Starosta Leszek Bizoń otworzył posiedzenie Zarządu i stwierdził prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący członkowie Zarządu: 

Leszek Bizoń – Starosta 

Barbara Chrobok – Wicestarosta 

Barbara Magiera – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Tomasz Wójcik – Dyrektor Powiatowego zarządu Dróg w Wodzisławiu Śląskim z siedzibą 

w Syryni 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu  

Katarzyna Zöllner–Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Katarzyna Lerch – Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.  

3. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia woli złożenia 

wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.  

4. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania realizacji 

inwestycji drogowej na ulicach Benedykta i Marcina Strzody w Rydułtowach w ramach 

zadania „Budowa zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie Miasta Rydułtowy”.  
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5. Rozpatrzenie wniosku Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu o wyrażenie zgody 

na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 - transport i łączność, rozdziale 60004 

- lokalny transport zbiorowy o kwotę 70.000 zł.  

6. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie projektu z Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze Europejskie 

na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT 

Subregionu Zachodniego, 

b) wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat Wodzisławski do realizacji w roku 

szkolnym 2024/2025 pilotażowego programu Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”, 

c) wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Wodzisławski wniosku o udzielenie wsparcia 

finansowego Ministra Finansów z programu pn. „Lekcje o finansach” oraz udzielenia 

pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - 

Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierzdze do realizacji 

przedsięwzięcia w zakresie Szkoły Podstawowej Specjalnej. 

7. Zaakceptowanie i skierowanie do Rady Powiatu Wodzisławskiego „Sprawozdania Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu Wodzisławskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2023 roku”.  

8. Zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

pt. „V Międzynarodowy Festiwal Fotograficzny Rydułtowy 2023 – To bee, or not to bee” 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie „Obywatelska 30”.  

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany Regulaminu 

Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przyjętego uchwałą 

Nr 1312/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 12 kwietnia 2018 r. ze zmianami. 

10. Sprawy bieżące: 

a) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki 

Nr 1/2024, 

b) informacja o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej 

w Gorzycach na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2024, 

c) podziękowania Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za umorzenie 

przez Zarząd Powiatu udzielonej pożyczki w kwocie 225.000 zł, 

d) informacja na temat stanu prac nad raportem o stanie Powiatu Wodzisławskiego 

za 2023 rok. 

11. Wolne głosy i wnioski.  

12. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia.  
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Ad. 3 

Dyrektor PZD Tomasz Wójcik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg (załącznik nr 2 do protokołu). Dyrektor poinformował, że wspólnie 

z Gminą Godów planuje się w bieżącym roku wykonanie modernizacji około 800  mb 

nawierzchni ul. 1 Maja w Gołkowicach, od granicy z Jastrzębiem Zdrój w kierunku centrum 

Gołkowic. Pod koniec kwietnia br. Wojewoda Śląski ogłosił nabór uzupełniający wniosków 

o dofinansowanie zadań remontowych w roku 2024 w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju 

Dróg, gdzie można pozyskać co najmniej 50% dofinansowania. Termin składania wniosków 

upływa z dniem 24 maja br. Gmina Godów zadeklarowała chęć realizowania tego zadania 

w przypadku pozyskania dofinansowania ramach programu. W związku z tym przygotowany 

został projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Dyrektor zwrócił uwagę, iż w projekcie 

uchwały w § 2 nie wpisano komu powierza się wykonanie uchwały, gdyż w związku z wyborem 

nowego Zarządu Powiatu nie był mu jeszcze znany podział kompetencji oraz zakresu zadań 

pomiędzy Członkami Zarządu. 

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że w związku z dokonanymi ustaleniami w tym zakresie, 

Powiatowy Zarząd Dróg będzie podlegał nadzorowi jego osoby i w związku z tym zaproponował, 

aby § 2 otrzymał następujące brzmienie: „Wykonanie uchwały powierza się Staroście 

Wodzisławskiemu, Dyrektorowi Powiatowego Zarządu Dróg w Wodzisławiu Śl. z siedzibą 

w Syryni oraz Naczelnikowi Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych”.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 1/2024 w sprawie wyrażenia woli złożenia wniosku 

o dofinansowanie zadania w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, uwzględniając 

uzupełnienie zgłoszone do treści § 2. 

Ad. 4 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zaopiniowania realizacji inwestycji drogowej 

na ulicach Benedykta i Marcina Strzody w Rydułtowach w ramach zadania „Budowa 

zabezpieczeń przeciwpowodziowych na terenie Miasta Rydułtowy” (załącznik nr 3 

do protokołu). Naczelnik poinformował, że 29 kwietnia 2024 r. do Zarządu Powiatu wpłynął 

wniosek pełnomocnika Miasta Rydułtowy o zaopiniowanie realizacji inwestycji drogowej na 

ulicach Benedykta i Marcina Strzody w Rydułtowach w ramach zadania "Budowa zabezpieczeń 

przeciwpowodziowych na terenie Miasta Rydułtowy". Inwestycja ta będzie prowadzona 

w oparciu o przepisy ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania 

i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, czyli tzw. „specustawy”, w związku z czym 

wymagane jest w tej sprawie uzyskanie opinii właściwego miejscowo zarządu powiatu. Opinia ta 

nie dotyczy geometrii drogi, czy jej uwarunkowań technicznych, a tego w jaki sposób 
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opiniowana inwestycja wpisuje się w istniejący układ drogowy Powiatu. Po przeanalizowaniu 

dokumentacji proponuje się wydać pozytywną opinię w przedmiotowej sprawie.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 2/2024 w ww. sprawie. 

Ad. 5 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zwrócił się z wnioskiem 

o wyrażenie zgody na zwiększenie limitu wydatków ujętych w dziale 600 - transport i łączność, 

rozdziale 60004 - lokalny transport zbiorowy o kwotę 70.000 zł (załącznik nr 4 do protokołu). 

Naczelnik przekazał, że na podstawie porozumienia z 31 sierpnia 2020 r. Powiat Wodzisławski 

udziela Powiatowi Raciborskiemu corocznie pomocy finansowej w wysokości 160.000 zł 

z przeznaczeniem na dofinansowanie rekompensaty z tytułu utraconych przychodów 

i poniesionych kosztów w związku z organizacją publicznego transportu zbiorowego na linii 

komunikacyjnej Racibórz – Pogrzebień – Kornowac – Rydułtowy. Zgodnie z przyjętą przez Powiat 

Wodzisławski zasadą, organizacja transportu na tej linii finansowana jest częściowo z budżetu 

Miasta Pszów i Miasta Rydułtowy oraz budżetu Powiatu Wodzisławskiego. Z tej linii korzystają 

w dużej mierze mieszkańcy Pszowa, którzy dojeżdżają do szkół w Raciborzu, a także młodzież 

dojeżdżająca do szkół średnich w Rydułtowach i Pszowie. W związku z tym, przy tworzeniu 

budżetu na 2024 r. Starosta zwrócił się o udzielenie pomocy finansowej w wysokości 72.000 zł 

do Miasta Pszów i w wysokości 48.000 zł do Miasta Rydułtowy. Niestety Miasto Rydułtowy 

w 2024 roku nie zabezpieczyło środków na udzielenie pomocy finansowej Powiatowi 

Wodzisławskiemu, zaś Miasto Pszów zabezpieczyło środki w niewystarczającej wysokości, 

udzielając dotacji w kwocie 50.000 zł. Wobec tego środki przeznaczone w tym roku na udzielenie 

pomocy finansowej Powiatowi Raciborskiemu zostały już wykorzystane do wysokości 90.000 zł 

(63%) i brakuje kwoty 70.000 zł, aby pokryć pozostałą kwotę wynikającą z porozumienia. 

Rentowność tej linii komunikacyjnej jest na poziomie około 25%, co oznacza że 25% kosztów 

pokrywanych jest z wpływów z biletów. W 2023 roku linia ta kosztowała 111.000 zł, a w tym 

roku będzie to kosztować około 160.000 zł, więc miesięcznie jest to około 14-15 tys. zł jeżeli 

chodzi o kwotę dotacji przekazywaną w ramach rekompensaty Powiatowi Raciborskiemu. 

Naczelnik dodał, że na omawianej linii komunikacyjnej jest obecnie 9 kursów, przy czym trwają 

prace nad ich optymalizacją, głównie aby nieco je ograniczyć w okresie wakacyjnym, kiedy 

korzysta z nich mniej uczniów. Z kolei po rozpoczęciu nowego roku szkolnego, kiedy będzie 

wiadomo ilu jest uczniów dojeżdżających do szkół w Raciborzu, Pszowie i Rydułtowach, 

przenalizowana zostanie zasadność kontynuacji współpracy odnośnie tej linii autobusowej, 

jej zakres i zasady.  

Starosta Leszek Bizoń zapytał do kiedy wystarczą środki zabezpieczone dotychczas w budżecie 

na wypłatę rekompensaty dla Powiatu Raciborskiego. 
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Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że z kwoty 

zabezpieczonej ze strony Powiatu w wysokości 40.000 zł wykorzystano już środki w wysokości 

33.000 zł i jego zdaniem tych środków wystarczy jeszcze tylko na kolejny miesiąc.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy jest oszacowane ile młodzieży dojeżdża do szkół 

w Rydułtowach. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że są takie 

badania dotyczące obecnego roku szkolnego, jednak od września br. sytuacja w tym zakresie 

może się zmienić, więc jego zdaniem należy się wstrzymać z decyzjami na przyszły rok szkolny, 

a tylko zmniejszyć liczbę kursów w okresie wakacyjnym. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zaproponowała, aby przyjąć wniosek Naczelnika, a w kolejnych 

miesiącach przeprowadzić analizę liczby korzystających z tej linii komunikacyjnej od nowego 

roku szkolnego i na tej podstawie podjąć dalsze decyzje w tym zakresie. 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski zwrócił uwagę, iż wnioskowane przez Naczelnika Wydziału 

Komunikacji i Transportu zwiększenie środków w rozdziale 60004 - lokalny transport zbiorowy 

stanowić będzie kolejne zwiększenie wydatków bieżących, a w budżecie Powiatu sytuacja w tym 

zakresie jest trudna. Natomiast jeżeli Zarząd zaakceptuje ten wniosek, to jako źródło jego 

sfinansowania należałoby wskazać rezerwę ogólną. 

Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że w bieżącym roku nie można zrezygnować z tej linii 

komunikacyjnej, gdyż oznaczałoby to nie wywiązanie się z postanowień zawartego 

porozumienia.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak uzupełnił, że Powiat Raciborski 

jest związany z Wojewodą funduszem dotacyjnym, a umowa w tym zakresie obowiązuje na cały 

rok budżetowy 2024, więc w zasadzie nie ma możliwości rozwiązania, czy korekty tej umowy. 

Nie zabezpieczenie środków w naszym budżecie na rekompensaty dla Powiatu Raciborskiego 

spowoduje natychmiastowe wypowiedzenie porozumienia, gdyż w porozumieniu nasz Powiat 

zadeklarował zabezpieczenie na ten cel kwoty 160.000 zł 

Starosta Leszek Bizoń zapytał jak przedstawia się sytuacja odnośnie finansowania innych linii 

komunikacyjnych, współfinansowanych głównie przez południowe gminy Powiatu.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że środki w tym 

zakresie są zabezpieczone rok i w tamtej puli na komunikację organizowaną przez Powiat 

Wodzisławski jest 8,5 mln zł. W związku z tym można z tej puli przesunąć środki na najbliższe 

miesiące, jednak trzeba je będzie uzupełnić w dalszej części roku. 
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Starosta Leszek Bizoń stwierdził, że w takim razie jest możliwość zabezpieczenia środków 

na najbliższe miesiące, podczas których można powrócić do rozmów z Miastem Pszów i Miastem 

Rydułtowy w temacie przekazania z ich strony dotacji na pokrycie kosztów funkcjonowania linii 

nr 17. Natomiast jeżeli do końca roku nie uda się pozyskać zwiększonych środków na ten cel, 

Zarząd powróci do tematu i uzupełni brakujące środki.  

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji zdecydował, iż rekompensata dla Powiatu 

Raciborskiego z tytułu utraconych przychodów i poniesionych kosztów w związku z organizacją 

publicznego transportu zbiorowego na linii komunikacyjnej Racibórz – Pogrzebień – Kornowac – 

Rydułtowy finansowana będzie w ramach posiadanych środków w dziale 600 - transport 

i łączność, rozdziale 60004 - lokalny transport zbiorowy, na zasadzie przesunięć między 

zadaniami. Ponadto, przeprowadzona zostanie analiza zasadności utrzymywania tej linii 

komunikacyjnej na dotychczasowych zasadach, a w razie konieczności zabezpieczenia 

dodatkowych środków na ten cel, decyzje zostaną podjęte w terminie późniejszym.  

Ad. 6 a) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o dofinansowanie 

projektu z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach Priorytetu X Fundusze 

Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura kształcenia zawodowego – ZIT 

Subregionu Zachodniego (załącznik nr 5 do protokołu). Naczelnik poinformowała, że projekt 

uchwały dotyczy dofinansowania projektu pn. „Nowoczesna szkoła – lepsze jutro” w ramach 

Funduszy Europejskich. Planowany do realizacji projekt obejmie trzy placówki powiatowe: 

Zespół Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śl., Powiatowe Centrum Kształcenia Zawodowego 

i Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. oraz Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Pszowie. Głównym 

założeniem zadania jest zwiększenie kompetencji kształcenia zawodowego w tych placówkach 

i doposażenie pracowni. Ważnym aspektem wniosku jest kwestia włączenia uczniów do 

systemu, ponieważ od pewnego czasu Unia Europejska zwraca szczególną uwagę na to, żeby 

osoby z niepełnosprawnościami, a także osoby utalentowane, miały równy dostęp do obiektów. 

W związku z tym, w ramach planowanego projektu będzie wdrażany ten aspekt, żeby poprawić 

infrastrukturę dostępności, np. poprzez montaż platform dźwigowych umożliwiających osobom 

poruszającym się na wózkach inwalidzkich dostanie się na wszystkie poziomy szkoły, 

czy dostosowanie toalet do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Planowana wartość 

projektu to 3.485.051,00 zł w tym 85% dofinansowania z UE w wysokości 2.962.293,35 zł oraz 

15% wkładu własnego Powiatu w wysokości 522.757,65 zł. Środki na wkład własny są 

zabezpieczone w budżecie Powiatu. Termin składania wniosków został wyznaczony do 28 maja 

br., jednak Urząd Marszałkowski jest na etapie decydowania o wydłużeniu terminu składania 

tych wniosków.  

Starosta Leszek Bizoń zapytał na jakim etapie jest dokumentacja potrzebna do tego projektu.  
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Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska odpowiedziała, że obecnie spływają 

pierwsze informacje o kosztach. Natomiast dokumentacja zostanie złożona do dnia 25 maja br. 

zgodnie z umowami zawartymi z wykonawcami. Jest to czas wystarczający, bo cały opis wniosku 

jest już przygotowywany. 

Starosta Leszek Bizoń zapytał czy wiadomo, kiedy będzie potrzebny do zaangażowania wkład 

własny Powiatu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska powiedziała, że rozstrzygnięcie 

konkursu nastąpi prawdopodobnie pod koniec bieżącego roku, zatem wkład własny będzie 

potrzebny w przyszłym roku, kiedy będzie opracowywana część techniczna. Natomiast na pełną 

realizację zadania jest okres trzech lat. Dodała, że są to jej przypuszczenia, ale może się zdarzyć 

tak, iż konkurs zostanie rozstrzygnięty szybciej i być może w tym roku będzie możliwość 

zrealizowania już części zadań, więc wówczas wkład własny będzie potrzebny już w tym roku. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 3/2024 w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku 

o dofinansowanie projektu z Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, w ramach 

Priorytetu X Fundusze Europejskie na Transformację, Działania FESL.10.14 Infrastruktura 

kształcenia zawodowego – ZIT Subregionu Zachodniego.  

Ad. 6 b) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie przez Powiat 

Wodzisławski do realizacji w roku szkolnym 2024/2025 pilotażowego programu Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus” (załącznik nr 6 

do protokołu). Naczelnik poinformowała, że ogłoszona została kolejna edycja składania 

wniosków w zakresie realizacji programu „Rehabilitacja 25 plus”. Jest to program dedykowany 

i kierowany do osób z niepełnosprawnościami powyżej 25 roku życia, które nie znajdują już 

miejsca w systemie oświaty i nie mają wsparcia w innych ośrodkach. Na przełomie roku 

2018/2019 realizatorem tego programu w naszym Powiecie było Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wodzisławiu Śląskim, a w latach szkolnych 2019/2020 - 2023/2024 realizatorem był 

Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim. W związku 

z tym, iż realizacja programu jest w 100% dofinansowana ze środków PFRON, zamierza się 

kontynuować te działania. Przewiduje się, że w programie będzie uczestniczyć 34 absolwentów 

Ośrodków Rewalidacyjno-Wychowawczych i Szkoły Przysposabiającej do Pracy. Wartość 

programu wyniesie 1.305.600,00 zł i środki te zostaną przeznaczone. m.in. na dowóz 

uczestników projektu, adaptację młodzieży, realizację wszystkich zajęć dodatkowych, realizację 

warsztatów, zakup wyprawek. Naczelnik zwróciła uwagę, iż realizacja tego programu zaczyna się 

od 1 września, a nie zawsze PFRON od razu po podpisaniu umowy przekazuje środki finansowe. 

Zatem zwykle jest tak, iż na pierwsze miesiące realizacji projektu angażowane są środki 
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z budżetu Powiatu, które są zwracane pod koniec roku, kiedy wpłynie dofinansowanie z PFRON. 

Naczelnik podkreśliła, że program „Rehabilitacja 25 plus” to bardzo dobry projekt, który pomaga 

zaspokoić pewną niszę, jeżeli chodzi o wsparcie osób wykluczonych. 

Starosta Leszek Bizoń potwierdził, że jest to bardzo potrzebny program, gdyż jest coraz więcej 

osób z niepełnosprawnościami, nie tylko absolwentów szkół, a ośrodki wsparcia są zapełnione 

i są duże kolejki, aby się do nich dostać. Dlatego też należy szukać różnych możliwości udzielania 

wsparcia osobom z niepełnosprawnościami, co będzie jednym z większych wyzwań dla tego 

Zarządu. 

Członek Zarządu Barbara Magiera stwierdziła, że była mowa o tym, iż planuje się objąć 

programem 34 osoby z Ośrodków Rewalidacyjno-Wychowawczych i zapytała, czy jest 

możliwość, żeby zwiększyć liczbę uczestników o inne osoby, które nie znalazły miejsca 

w żadnych ośrodkach. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska odpowiedziała, że PFRON zgadza się 

na maksymalnie 40 osób, natomiast wstępnie zaplanowano 34 uczestników, bo często jest tak, 

iż po rozpoczęciu programu uzupełnia się uczestników z listy rezerwowej, która jest dość liczna. 

Priorytetem jest wykorzystanie znajomości ośrodka przez jego absolwentów, ale zdarza się, 

że na tej liście rezerwowej są także osoby z innych miejsc, ale ogółem nie może to być więcej niż 

40 uczestników. Zapewne lista uczestników będzie zapełniona, jednak postanowiono pozostawić 

sobie pewien margines na wypadek różnych okoliczności. 

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że także uważa, iż należy złożyć wniosek na 40 uczestników, 

zwłaszcza, iż zdarza się, że PFRON nie przyznaje dotacji we wnioskowanej wysokości i należy 

wówczas ograniczyć liczbę uczestników.  

Członek Zarządu Barbara Magiera zapytała o transport dla uczestników tego projektu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska wyjaśniła, że w ramach projektu 

przewidziany jest i finansowany osobny transport tylko i wyłącznie dla uczestników tego 

programu.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 4/2024 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie 

przez Powiat Wodzisławski do realizacji w roku szkolnym 2024/2025 pilotażowego programu 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych pn. „Rehabilitacja 25 plus”.  
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Ad. 6 c) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie przez Powiat Wodzisławski 

wniosku o udzielenie wsparcia finansowego Ministra Finansów z programu pn. „Lekcje 

o finansach” oraz udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Placówek Szkolno - 

Wychowawczo - Rewalidacyjnych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Józefowi Pierzdze do realizacji 

przedsięwzięcia w zakresie Szkoły Podstawowej Specjalnej (załącznik nr 7 do protokołu). 

Naczelnik przekazała, że w związku z ogłoszonym naborem, planuje się aplikować w imieniu 

Powiatu Wodzisławskiego o dofinansowanie Ministra Finansów z programu pn. „Lekcje 

o finansach”. Naczelnik dodała, że zadaniem docelowym Powiatu jest wspieranie uczniów 

Zespołu Placówek Szkolno - Wychowawczo - Rewalidacyjnych nie tylko poprzez realizację 

podstawy programowej przewidzianej dla tej placówki, ale także poprzez rozwijanie 

umiejętności życiowych. W ramach projektu uczniowie będą mogli zobaczyć jak wyglądają 

pieniądze i jak nimi zapłacić w sklepie, zapoznać się zagadnieniami finansowymi w aspekcie życia 

codziennego, ale także poznać historię pieniądza i kwestie bankowe. Projekt będzie realizowany 

w okresie od 2 września do 30 października2024 r. Wartość projektu wyniesie 8.005,00 zł. 

Przewiduje się 80% dofinansowania zewnętrznego tj. 6.404,00 zł z Ministerstwa Finansów oraz 

20% wkładu własnego w wysokości 1.601,00 zł, który zostanie zabezpieczony w planach 

finansowych placówki – może być wniesiony przez wpłaty rodziców dzieci lub ich opiekunów.    

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu uchwałę Nr 5/2024 w ww. sprawie, przy 4 głosach „za” i braku 1 głosu. 

./. 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner–Solowska przekazała informacje na temat 

przebiegu egzaminu dojrzałości w szkołach, dla których organem prowadzącym jest powiat 

Wodzisławski. Powiedziała, że wszystko przebiegło bez przeszkód, o właściwej godzinie, zgodnie 

z procedurą, nie było żadnych niepokojących zdarzeń. Obecnie trwają matury z przedmiotów 

dodatkowych, przy funkcjonowaniu szkół w pełnym cyklu edukacyjnym. Naczelnik przypomniała, 

że od 13 maja do 29 maja br. trwa nabór do szkół ponadpodstawowych, a w tych szkołach, gdzie 

są oddziały integracyjne, w Liceum Plastycznym, czy w klasach sportowych będą dodatkowe 

egzaminy dotyczące danego obszaru. Naczelnik zwróciła uwagę, że od nowego roku szkolnego 

można liczyć na nabór około 500 uczniów do klas pierwszych, gdyż jest to rocznik najmniej liczny 

jeżeli chodzi o demografię. Dotychczas do klas pierwszych było przyjmowanych średnio 1500 

uczniów, a w zeszłym roku aż 2000, przy czym był to podwójny rocznik. Zatem przy takim spadku 

liczby uczniów bardzo trudno było przygotować ofertę edukacyjną, aby zapewniała ona wybór 

kierunków odpowiadający zainteresowaniom uczniów, a także uwzględniała specyfikę i kadrę 

nauczycielską poszczególnych szkół. 

Następnie Pani Katarzyna Zöllner–Solowska poruszyła temat dotyczący współpracy ze Śląskim 

Kuratorem Oświaty i omówiła dotychczasowe zasady w zakresie zatrudnianiu doradców 
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metodycznych. Powiedziała, że w wyniku rozmów prowadzonych od kilku tygodni ze Śląskim 

Kuratorem Oświaty udało się osiągnąć porozumienie w tej kwestii. W efekcie Pani Kurator 

wyraziła zgodę na zatrudnienie w Powiatowym Ośrodku Doskonalenia Nauczycieli 

w Wodzisławiu Śląskim dwóch doradców metodycznych - z zakresu języka polskiego i logopedii. 

Jednak, aby było to możliwe należy odpowiednio dostosować treść statutu tego Ośrodka 

i po zatwierdzeniu przez Radę Powiatu przedstawić ten dokument Kuratorowi. W związku z tym 

planuje się na sesję czerwcową przedłożyć projekt uchwały dotyczący zmian w statucie PODN, 

a w dniu dzisiejszym pisemnie poinformować Panią Kurator o podjęciu działań w tym zakresie, 

aby ze strony Kuratorium również mogła zostać zapoczątkowana procedura dla zachowania 

wymaganych terminów.   

Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości informacje przedstawione przez Naczelnika Wydziału 

Oświaty.   

Ad. 7 

Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Katarzyna Lerch 

przedstawiła „Sprawozdanie Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy 

Powiatu Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego w 2023 roku” (załącznik nr 8 do protokołu). Naczelnik 

przekazała, że na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 

Zarząd Powiatu jest zobowiązany do przedłożenia Radzie Powiatu do dnia 31 maja każdego roku 

ww. sprawozdania za rok poprzedni. Sprawozdanie zostało przygotowane jak zawsze 

na podstawie współpracy prowadzonej z organizacjami pozarządowymi w roku poprzednim 

przez wydziały Starostwa i jednostki powiatowe. W sprawozdaniu znajdują się informacje 

dotyczące współpracy finansowej, która polega głównie na zlecaniu zadań publicznych Powiatu, 

ale także współpracy pozafinansowej, czyli m.in. promowanie idei przekazywania 1,5% podatku, 

publikowanie na stronie internetowej Powiatu informacji na temat szkoleń, czy konkursów. 

W 2023 roku konkursy ofert na realizację zadań publicznych ogłoszono w zakresie kultury, 

sportu, a także turystyki i krajoznawstwa. W ramach tych konkursów ofert Zarząd przyznał 

dotacje na łączną kwotę prawie 23.000 zł, a w trybie tzw. „małego grantu” przyznano 5 dotacji 

na łączną kwotę 30.400 zł. W sprawozdaniu szczegółowo przedstawiono informacje o otwartym 

konkursie ofert dotyczącym realizacji zadań publicznych w zakresie prowadzenia punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej oraz udzielonych dotacji w tym zakresie. Przedstawiono również 

wykaz dotacji udzielonych na realizację zadań publicznych z zakresu pomocy społecznej - były to 

2 dotacje przyznane na podstawie umów wieloletnich. W poprzednim roku przekazano również 

14 dotacji dla organizacji pozarządowych bez trybu konkursowego. Na końcu sprawozdania 

zawarto wyniki oceny realizacji Programu, których mierniki zostały określone w treści Programu 

współpracy, co wynika z obowiązków ustawowych.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zaakceptował i skierował do Rady Powiatu Wodzisławskiego 

„Sprawozdanie Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z realizacji Programu współpracy Powiatu 
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Wodzisławskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego w 2023 roku”.  

Ad. 8 

Naczelnik Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Katarzyna Lerch zwróciła 

się o zatwierdzenie rozliczenia dotacji oraz sprawozdania z wykonania zadania publicznego 

pt. „V Międzynarodowy Festiwal Fotograficzny Rydułtowy 2023 – To bee, or not to bee” 

zrealizowanego przez Stowarzyszenie „Obywatelska 30” (załącznik nr 9 do protokołu). Naczelnik 

poinformowała, że zakończyła się kontrola realizacji ww. zadania przeprowadzona przez 

pracowników Wydziału Funduszy Zewnętrznych i Zamówień Publicznych. Zgodnie z umową 

o realizację powyższego zadania, akceptacja sprawozdania z rozliczenia dotacji polega 

na weryfikacji przez zleceniodawcę zawartych w ofercie rezultatów i działań. W wyniku 

przeprowadzonej kontroli, w tym sprawozdania  z realizacji zadania i złożonych dokumentów 

finansowych stwierdzono, iż dotacja udzielona z budżetu Powiatu została wykorzystana zgodnie 

z przeznaczeniem i na warunkach określonych w umowie.  

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził rozliczenie dotacji oraz sprawozdanie z wykonania 

zadania publicznego pt. „V Międzynarodowy Festiwal Fotograficzny Rydułtowy 2023 – To bee, 

or not to bee” zrealizowanego przez Stowarzyszenie „Obywatelska 30”.   

Ad. 9 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 

przyjętego uchwałą Nr 1312/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego z dnia 12 kwietnia 2018 r. 

ze zmianami (załącznik nr 10 do protokołu). Sekretarz przekazał, że w związku z podjętymi 

w dniu 6 maja br. uchwałami Rady Powiatu w sprawie wyboru Starosty Wodzisławskiego oraz 

w sprawie wyboru Wicestarosty i Członków Zarządu Powiatu Wodzisławskiego nastąpił nowy 

podział kompetencji oraz zakresu zadań pomiędzy Członkami Zarządu, w tym ustalenia 

bezpośredniego nadzoru nad zadaniami realizowanymi przez poszczególne komórki 

organizacyjne Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim. Ponadto zmiany nastąpiły 

w zakresie zadań i obowiązków Skarbnika, a także zaktualizowano zakres zadań realizowanych 

przez Wydział Finansowo- Budżetowy. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron wyraził wątpliwość co do zakresu zadań przydzielonych jego 

osobie.  

Starosta Leszek Bizoń powiedział, że proponuje aby podtrzymać wcześniejsze ustalenia w tym 

temacie i zgodnie z nimi rozpocząć działanie Zarządu. W pewnej perspektywie czasu będzie 
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można się przekonać czy to dobrze funkcjonuje, czy też zajdzie potrzeba, aby dokonać zmian 

w podziale kompetencji.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały podjął w głosowaniu uchwałę 

Nr 6/2024 w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego 

w Wodzisławiu Śląskim przyjętego uchwałą Nr 1312/2018 Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

z dnia 12 kwietnia 2018 r. ze zmianami, przy 4 głosach „za” i 1 głosie „przeciw”.  

Ad. 10 a), b), c) 

Zarząd Powiatu zapoznał się z: 

a) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Powiatowego Inspektoratu Nadzoru 

Budowlanego w Wodzisławiu Śląskim na podstawie zarządzenia kierownika jednostki 

Nr 1/2024 (załącznik nr 11 do protokołu), 

b) informacją o dokonaniu zmiany planu finansowego Domu Pomocy Społecznej w Gorzycach 

na podstawie zarządzenia kierownika jednostki Nr 10/2024 (załącznik nr 12 do protokołu), 

c) podziękowaniami Dyrektora Powiatowego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 

w Rydułtowach i Wodzisławiu Śląskim z siedzibą w Wodzisławiu Śląskim za umorzenie przez 

Zarząd Powiatu udzielonej pożyczki w kwocie 225.000 zł (załącznik nr 13 do protokołu). 

Ad. 10 d) 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił informację na temat stanu prac nad raportem 

o stanie Powiatu Wodzisławskiego za 2023 rok. Sekretarz poinformował, że zmiana ustaw 

samorządowych, która weszła w życie w 2018 r. obliguje Zarząd Powiatu do przygotowania 

raportu o stanie Powiatu za rok poprzedni. Raport ten należy w terminie do dnia 31 maja 

przedstawić Radzie Powiatu. Raport zawiera podsumowanie działalności Zarządu w roku 

poprzednim, w szczególności odnośnie realizacji polityk, programów i strategii, a także uchwał 

Rady Powiatu. Raport jest rozpatrywany przed uchwałą w sprawie absolutorium, przeprowadza 

się wówczas debatę, w której mogą uczestniczyć mieszkańcy Powiatu. Po debacie przeprowadza 

się głosowanie nad udzieleniem Zarządowi Powiatu wotum zaufania. Raport za rok 2023 był 

przygotowywany już przez pewien czas, obecnie jest w zasadzie gotowy i tak jak w poprzednich 

latach, dokument ten oparty jest o skorowidz haseł. Poprzedni Zarząd Powiatu oraz komórki 

merytoryczne przyjrzały się przygotowanym materiałom i wnieśli swoje uwagi. W związku z tym, 

iż obecny Zarząd będzie przekładał Radzie Powiatu raport, Sekretarz poprosił o przejrzenie tego 

dokumentu i zgłaszanie ewentualnych uwag czy propozycji do jego treści.  

Ad. 11 

Nie odnotowano. 
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Ad. 12 

Starosta Leszek Bizoń zakończył posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 15 maja 2024 roku.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU 
POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 

mgr Leszek Bizoń 

Wodzisław Śl., dn. 22 maja 2024 r.  
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